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AKTUALNOŚCI

29 listopada br. uroczyście uruchomiono w  Siera-
dzu nową fabrykę Grupy Tubądzin. Jest to trzeci zakład 
produkcyjny tej firmy (pozostałe mieszczą się w  Tubą-
dzinie i  Ozorkowie), w  którym rocznie będzie wytwa-
rzane ok. 3  mln  m2 płytek ceramicznych. Inwestycja 
pochłonęła ok. 150  mln  zł. W  fabryce, która powstała 
w  rekordowym tempie (9 miesięcy) pracę znalazło 150 
osób. Zakład w  Sieradzu jest jednym z  najnowocze-
śniejszych na świecie i  pierwszym w  tej części Europy, 
w  którym zastosowano technologię Continua+, opra-
cowaną przez Grupę Sacmi, umożliwiającą produk-
cję płytek wielkoformatowych (do 1200  x  2400  mm).  
Linia produkcyjna pracuje w  spobób ciągły. Surowiec 
zasypywany jest na specjalny, bardzo gładki metalowy 
taśmociąg, a  prasowanie odbywa za pomocą metalo-
wego walca. Jedną z  najważniejszych cech technologii 
Continua jest elastyczność produkcji – możliwość produ-
kowania ciekawych wzorniczo płytek w różnym formacie 
i grubości (6–10 mm), o powierzchni gładkiej lub struk-
turalnej, barwionych w masie lub stosując podwójny za-
syp.  Ta technologia pozwala uzyskać produkty o bardzo 
dobrych parametrach technicznych (choć lżejsze i  cień-
sze od wytwarzanych z zastosowaniem pras są tak samo 
wytrzymałe i trwałe). Zakład w Sieradzu został również 
wyposażony w  wiele urządzeń do nanoszenia dekora-
cji, w tym nowoczesne drukarki cyfrowe, a także maszy-
ny do rektyfikowania oraz polerowania i szlifowania kra-
wędzi płytek. Zainstalowany piec EKO, zużywa mniej ga-
zu ziemnego w porównaniu z tradycyjnym i o 30% ogra-
nicza emisję dwutlenku węgla. W nowej fabryce pracują 
też nowoczesne linie sortownicze.

Wykorzystując możliwości produkcyjne, jakie daje 
nowy zakład, firma już wprowadza na rynek gresowe 
płytki wielkoformatowe w  dziesięciu formatach – od 
30  x  60  cm, aż po 120  x  240  cm, nieprodukowane do-
tychczas w  Polsce. Mogą być one stosowane na ściany 
i  podłogi wewnątrz i  na zewnątrz obiektów. Jest to też 
doskonały materiał na elewacje. Płytki te będą ofero-
wane pod nową marką Grupy Tubądzin – MONOLITH. 

NOWA FABRYKA GRUPY TUBĄDZIN  
W SIERADZU

W  fabryce w  Sieradzu produkowane będą też kolekcje 
zaprojektowane m.in. przez Dorotę Koziara i Macieja Zie-
nia dające architektom ogromne możliwości. Wraz z uru-
chomioną w  listopadzie br. fabryką w  Sieradzu roczne 
moce produkcyjne Grupy Tubądzin wynoszą obecnie ok. 
15  mln  m2 płytek. Warto podkreślić, że firma zatrudnia 
w sumie ponad 1200 osób i jest jednym z największych 
pracodawców w  województwie łódzkim. Dzięki konse-
kwentnie rozwijanej działalności eksportowej produkty 
Tubądzina dostępne są na rynkach prawie 40 krajów, 
a udział eksportu w obrotach Grupy stanowi obecnie po-
nad 20%.

W  uroczystym otwarciu zakładu w  Sieradzu udział 
wzięło ok. 600 osób. Symbolicznego aktu przecięcia 
wstęgi dokonali: Jerzy Kwieciński, Sekretarz Stanu 
w  Ministerstwie Rozwoju; Kardynał Kazimierz Nycz, 
Arcybiskup Metropolita Warszawski; Agnieszka Sygi-
towicz, Wiceprezes Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej; Paweł Osiewała, Prezydent Sieradza; Mariusz 
Bądzior, Starosta Sieradzki; Giovanni Lancieri, Członek 
Zarządu SACMI; Zbigniew Bartela z  firmy Anna-Bud; 
Mirosław Jędrzejczyk, Prezes Grupy Tubądzin oraz Jo-
anna i Andrzej Wodzyńscy, właściciele Grupy Tubądzin. 
W swoim wystąpieniu Andrzej Wodzyński podkreślił, że 
dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym 
Grupa Tubądzin będzie w  stanie zaoferować nową ja-
kość na polskim rynku płytek ceramicznych. Gratulując 
tak wspaniałej inwestycji, Jerzy Kwieciński zaznaczył, 
że doskonale współgra z  rządową strategią, ponieważ 
rząd przykłada olbrzymią wagę do budowy polskiego 
przemysłu, powstawania polskiego kapitału i tworzenia 
polskich innowacyjnych produktów. Otwarcie fabryki 
miało też bogatą oprawę artystyczną, a po zwiedzeniu 
fabryki goście mogli prowadzić rozmowy podczas lun-
chu.  (dk)

Fotografia: Grupa TubądzinLinia Continua+ zainstalowana w fabryce w Sieradzu

Gratulacje dla Andrzeja Wodzyńskiego – właściciela Grupy Tubą-
dzin; od lewej: Jerzy Kwieciński, Sekretarz Stanu w MR; Agniesz-
ka Sygitowicz, Wiceprezes ŁSSE; Andrzej Wodzyński; Paweł Osie-
wała, Prezydent Sieradza


